CÂMARA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais

Conceição Maria de Jesus, 25 – centro  –Igaratinga/MG – CEP 35.595-000 – CNPJ 23.768.732/0001-21 – Telefax: (37) 3246-1201 /
3246-1414 Site: igaratinga.mg.leg.br – E-mail: camaraigaratinga@iaratinga.mg.leg.br

INDICAÇÃO N° 12/ 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IGARATINGA/MG.

O vereador na forma regimental, ouvida a Casa indica a seguinte providência:

 Solicita do Senhor Presidente do Legislativo Tarciso Geraldo da Silva, que estude

a necessidade de adesivar os carros oficiais do Legislativo com o slogan da Câmara

Municipal.

Justificativa:

  A solicitação é devida a várias solicitações recebidas de munícipes, durante a

campanha eleitoral, indicando o uso indevido dos carros oficiais do Legislativo.

 Pede e espera deferimento.

Igaratinga/MG, 03 de fevereiro de 2025.

Alberto Henriques Costa
Vereador